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U/26/2017  Opole, 08.05.2017 r.  

L.dz. DZP: 278/2017                                                  

                                             

Do: 

Uczestnicy postępowania 

o udzielenie zamówienia 

publicznego  

 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej 

nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11. ust. 8. ustawy  

z dnia 29 stycznia 2004  r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.), zwaną dalej 

„ustawą”, pn.: Świadczenie kompleksowej usługi restauracyjnej i hotelarskiej podczas IV 

Międzynarodowej Konferencji Naukowej „RODZICIELSTWO I JEGO RÓŻNE OBLICZA”. 

 

Działając w trybie art. 38. ustawy, Zamawiający udziela wyjaśnień do złożonego zapytania 

dotyczącego przedmiotowego postępowania: 

 

Pytanie nr 1: 

Zgodnie z uzasadnieniem Uchwały Sądu Najwyższego z dn. 20.11.2011 (Sygn. akt III CZP 52/11) 

Zamawiający ma obowiązek zweryfikować zastosowanie przez Wykonawców prawidłowej stawki VAT, 

która jest jednym z elementów cenotwórczych. Wynika to z konieczności zachowania zasady uczciwej 

konkurencji i równego traktowania Wykonawców. W związku z powyższym, proszę o wyjaśnienie, jaka 

stawka VAT według Zamawiającego zostanie uznana za prawidłową? 

Odpowiedź: 
Zgodnie z cytowanym orzeczeniem - III CZP 52/11 - Zamawiający nie jest właściwy do oceny zastosowania 

prawidłowej stawki podatku od towarów i usług przez Wykonawcę w złożonej ofercie. Ocena zastosowania 

przez Wykonawców prawidłowej stawki podatku VAT może być dokonywana wyłącznie przez Ministra 

Finansów lub organy kontroli skarbowej, a nie przez zamawiającego, także w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego. Na Wykonawcy spoczywa ciężar i obowiązek ustalenia prawidłowej stawki 

podatku od towarów i usług, natomiast w postępowaniu przetargowym - zgodnie z definicją zawartą  

w art. 2 pkt 1) ustawy Prawo zamówień publicznych - przez cenę należy rozumieć cenę w rozumieniu  

art. 3 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 9 maja 2014 r. o informowaniu o cenach towarów i usług (Dz. U. poz. 

915). 

 

Pytanie nr 2: 

Czy  według  Zamawiającego   przedmiotem  zamówienia  jest   usługa  kompleksowa? 

W sytuacji, gdy kilka świadczeń obejmuje z ekonomicznego punktu widzenia jedną usługę to nie powinna 

być ona sztucznie dzielona dla celów podatkowych – zgodnie z wyrokiem Europejskiego Trybunału 

Sprawiedliwości w sprawie C-349/96, a co za tym idzie wartość całej usługi powinna zawierać podatek VAT 

w wysokości 23%? Podobnie wskazuje interpretacja Dyrektora Izby Skarbowej w Poznaniu z dnia  

24 września 2014, sygn. ILPP2/443-651/14-4/MR zgodnie z którą w przypadku, gdy usługa składa się  

z różnych świadczeń, których realizacja prowadzi do jednego celu powinna zostać uznana za kompleksową. 

Odpowiedź: 
Brak jest ustawowej definicji pojęcia "usługi kompleksowej", w związku z czym Zamawiający wskazuje,  

iż ustalenie prawidłowej stawki podatku od towarów i usług - zgodnie z odpowiedzią na Pytanie nr 1  

- należy do obowiązków Wykonawcy, natomiast do jej oceny uprawniony jest wyłącznie Minister Finansów 

lub organy kontroli skarbowej. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy wg Zamawiającego przedmiot zamówienia stanowią usługi turystyczne i w związku z tym Wykonawcy 

powinni zastosować procedurę VAT marży? 

Odpowiedź: 
Według Zamawiającego - usługi objęte niniejszym postępowaniem nie są usługami turystycznymi  

w rozumieniu ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach turystycznych (Dz.U.2016.187 ze zm.) 
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Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający będzie weryfikował posiadanie przez wykonawców wpisu do Rejestru Organizatorów 

Turystyki i Pośredników Turystycznych? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie będzie weryfikował posiadania przez Wykonawców wpisu do Rejestru Organizatorów 

Turystyki i Pośredników Turystycznych. 

 

Pytanie nr 5: 

Czy sala z dostępem do pianina może być jednocześnie salą restauracyjną?  

Odpowiedź: 
Nie, pianino powinno znajdować się poza salą restauracyjną. 

 

Pytanie nr 6: 

Kto będzie organizował event, pokazy tańca z ogniem? 

Odpowiedź: 
Event będzie organizowany przez Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 7: 

Czy wystarczy zapewnić same kabiny do tłumaczeń symultanicznych, czy należy zapewnić cały niezbędny 

do tego celu sprzęt? 

Odpowiedź: 
Niezbędny jest cały sprzęt do tłumaczenia symultanicznego. 

 

Pytanie nr 8: 

Ile kabin do tłumaczeń symultanicznych należy zapewnić? 

Odpowiedź: 
Należy zapewnić jedną kabinę do tłumaczenia symultanicznego. 

 

Pytanie nr 9: 

Jaka ma być struktura pokoi? 

Odpowiedź: 
Pokoje mają być jedno i dwuosobowe z pełnym węzłem sanitarnym każdy. 

 

Pytanie nr 10: 

Jakiego standardu ośrodka/hotelu oczekuje zamawiający? 

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje wysokiego standardu ośrodka. 

Poprzez wysoki standard ośrodka Zamawiający rozumie: 

 zapewnienie uczestnikom komfortowego zakwaterowania w pokojach jedno i dwuosobowych 

wyposażonych w pełny węzeł sanitarny, 

 dostęp do Internetu, 

 dostępność windy, 

 dostępność przestrzeni w ośrodku zapewniającą możliwość zorganizowania wystawy prac 

artystycznych i punktów promocyjnych, 

 nieograniczony dostęp do przestrzeni rekreacyjnej, z ewentualną możliwością skorzystania  

(za dodatkową opłatą) z dodatkowych usług (zabiegi rehabilitacyjne, masaże, SPA, grota solna itp.), 

 profesjonalną i miłą obsługę, dobrą rodzinną atmosferę. 

 

Pytanie nr 11: 

W jaki sposób Zamawiający będzie weryfikował powierzchnię parku otaczającego ośrodek? 

Odpowiedź: 
Na podstawie dokumentacji, tj.: oświadczenia Wykonawcy w Formularzu ofertowym stanowiącym załącznik 
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nr 1 do SIWZ. 

 

 Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 38. ust. 4. ustawy zmienia zapisy załącznika 

nr 1A do SIWZ – Formularz ofertowy, którego zmieniona treść w załączeniu. 

 

 Uwzględnienie powyższych informacji w treści przygotowanych przez Państwa ofert  

nie będzie wymagać dodatkowego nakładu pracy, dotychczasowy termin składania ofert pozostaje ten sam, 

tj.: jedenasty maja dwa tysiące siedemnasty [ 11.05.2017 ] rok, do godziny dziesiątej [ 10:00 ],  

Dział Zamówień Publicznych, Pl. Kopernika 11A, 45-040 Opole, pokój nr 2-3.  

 

  

 

KIEROWNIK 

Działu Zamówień Publicznych 

 

mgr Emil Krzesaj 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

Zmodyfikowany Załącznik nr 1 do SIWZ – Formularz ofertowy. 

 

 

 


